[image: image1.png]

湖南安全技术职业学院
                         学生工作处〔2017〕18号
关于开展学院第八届“5·25”大学生心理健康

主题教育活动的通知
各系：

根据湖南省委教育工委、省教育厅、省大学生心理健康教育研究会有关文件（湘高心研会〔2017〕5号）精神，为深入推动我院大学生心理健康教育，提高大学生心理素质，促进大学生健康全面发展，经研究，决定在5月25日全国大学生心理健康日前后，开展学院第八届“5·25（我爱我）”大学生心理健康主题教育活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
理性平和  阳光向上

二、活动时间
5月2日—31日

三、院部活动安排
    为营造积极向上、理性平和的校园文化氛围，增强学生心理健康意识、普及心理健康知识，学生工作处心理健康教育与咨询中心拟将五月份确定为心理健康活动月，开展全院性的心理健康教育主题活动，具体活动方案见附件1。

四、系部活动安排
（一）系部活动要求
1.高度重视，精心策划。各系部要高度重视“525大学生心理健康日”心理健康主题教育活动，认真制定方案，精心组织安排。

2.加强宣传，营造氛围。各系部要结合自身情况，以主题教育活动为平台，通过新媒体及校园平面媒体宣传普及心理健康知识，努力营造积极向上的心理文化氛围。

3.专业性强，参与率高。各系部要根据本次活动主题，不断

丰富、创新活动形式，突出心理健康教育活动的专业性、针对性，提高学生的参与度，扩展受益面。

4.及时总结，不断提升。各系部在活动结束后要及时总结经验做法，对活动效果要进行调查，不断提高活动的有效性。

（二）材料上报
1.活动开始前，请各系部认真组织策划，于5月5日前将本次活动的具体方案发送至邮箱313168423@qq.com。

2.活动进行过程中，请各系部及时上传活动新闻图片及新闻稿至学院各系网站。

3.活动结束后，请各系部对本次活动情况进行认真总结，于6月2日前将活动总结、活动电子照片10张（jpg格式）、活动视频记录5—10分钟，发送至邮箱313168423@qq.com。
（三）活动表彰
1.团体奖：本次活动设最佳组织奖一名、最佳创意奖一名、最具活力奖一名，由学生处根据各系提交的策划方案、活动总结，及活动开展具体情况进行评选。

2.优秀个人奖：在心理健康教育活动中起骨干带头作用的学生会心理部成员或班级心理委员经推荐可成为优秀个人，每系推荐1名，院部推荐1名，共6名。推荐表见附件2。
附件：1.学院第八届“5·25”心理健康月活动策划方案
2. “5·25心理健康活动月”先进个人推荐表

                                         学生工作处

2017年5月2日
附件1

学院第八届“5·25”心理健康月活动策划方案

活动主题：理性平和  阳光向上

活动时间：5月2日—31日

组织单位：学生工作处心理健康教育与咨询中心

活动目的：通过组织一系列内容丰富、形式多样、有针对性的活动，提高我校大学生的心理健康水平，增强心理保健意识，在全校学生中营造一种关注心理健康、懂得心理健康、重视心理健康的氛围。同时，让更多的人来关注大学生的心理健康教育，让更多的人意识到心理健康教育的重要性。
活动安排：
1.“拒绝吸烟  珍爱生命”系列团体心理辅导

时间：5月2日-5月26日

地点：心理中心团体活动室

对象：有烟瘾困扰的在校学生

内容：利用群体动力学理论，通过3-5次团体心理辅导,改善学生吸烟的成瘾行为，帮助学生戒除烟瘾，塑造更为积极健康的校园文化。

活动负责：赵晓娟老师

2.“心语星愿”放飞理想

时间：5月25日中午12:00

地点：知行楼楼下

对象：全院师生

内容：以许愿瓶的形式帮助学生树立近期目标、中期目标、远期目标，形成职业理想，让理想成为前进的动力来源。

活动负责：张妮斯老师

3.心理知识面面观

时间：5月25日中午12:00

地点：新食堂前坪

对象：全院师生

内容：通过心理知识图片展、心理知识竞猜等活动普及心理常识，增强学生心理健康意识

活动负责：陈琳老师

4.心理知识讲座

时间：5月10日下午3:00

地点：图书馆606

主讲：龚勋（长沙理工大学学生工作部部长）

对象：全体辅导员老师

内容：成长辅导室的建设与运行管理

活动负责：陈琳老师

5.各系心理主题活动评选

时间：5月5日前  上交心理主题活动方案

      5月5日—31日  开展特色心理主题活动

6月2日前 上交活动总结、活动电子照片10张（jpg格式）、活动视频记录5—10分钟

地点：不限

对象：各系学生

内容：各系自行开展心理健康主题活动，内容形式不限，并用新闻、图片、视频等方式进行记录，做到事前有方案、事后有总结。由学生工作处组织评审团进行综合检查评比，选出最佳组织奖一名、最佳创意奖一名、最具活力奖一名。

报送地址：邮箱313168423@qq.com
活动负责：学院心理健康教育与咨询中心

附件2

“5·25心理健康活动月”先进个人推荐表

	姓   名

	系  部

	性   别

	年  级

	年   龄

	班  级

	职   务

	任职时间

	主要事迹

（800字左右）可另附页

	系  部

推  荐

意  见
	（盖章）  年   月    日

备注：请于6月2日前将本表送交心理中心（知行楼301室）。